
 
                                                                                                                                                                                                                                                               
VY_12_INOVACE_1.16                                 
 
Pohádky o dracích 
 
Ověřeno dne 4. 11. 2011 
 
Eva Ždímalová 
Čtenářská a informační gramotnost 
4. nebo 5. ročník 
 
2 vyučovací hod. čtení a 2 hodiny výtvarné výchovy 
 
 

1. Nejdříve hledáme v pohádkových knížkách ilustrace, na kterých 
jsou draci, povídáme si o nich. 

 
2. Hledáme pohádky, ve kterých draci vystupují, hledáme úryvky, 

ve kterých se  draci popisují. 
 

3. Vybereme společně 1 pohádku, celá třída se střídá ve čtení tak, 
že jeden po druhém čtou odstavec před třídou, jakoby 
vystupovali na televizní obrazovce nebo předčítali v rozhlase. 

 
4. Povídáme si s dětmi o tom, zda si při čtení umí představovat a 

zda by si uměli představit draka. Z rozhovoru nám vyplyne 
námět na výtvarnou výchovu : vytvoříme koláž z barevného 
papíru ( časopisů, novin, …), který vytrháme a nalepujeme na 
pomačkanou čtvrtku. Koláž dotvoříme tuší a barevnými pastely. 

 
5. Posledním úkolem je vymyslet básničku o svém drakovi. 

Začneme ve škole, ale můžeme dokončit i doma s rodiči. Druhý 
den představíme spolužákům svůj obrázek i s básničkou a 
uspořádáme výstavu. 

 
 


